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Nr 2.

Ankom till Riksdagens kansli Hen 19 februari 1913 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kung1. Maj ds proposition angående upp
låtande av lågenheter från förra militiehostället Västerby 
nr 1 i Södermanlands län.

(l:a Avd.)

I en till Riksdagen den 13 december 1912 avlåten, till jordbruks
utskottets förberedande behandling hänvisad proposition, nr 7, har 
Kungl. Makt under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgiva, 
att de till förra kaptensbostället 2 mantal Västerby nr 1 i Tumbo 
socken av Södermanlands län hörande torpen Knalltorp eller Hedtorp 
och Prysstorp må, vart för sig med i statsrådsprotokollet närmare 
angivet område, från egendomen upplåtas enligt kungl. kungörelsen 
den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte 
att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärva 
egnaliemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av 
de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämp
ningen av berörda grunder meddelade närmare bestämmelser.

I detta ärende har departementschefen till berörda statsrådsproto
koll anfört följande:

»Vid en den 28 juni 1911 hållen uppskattningsförrättning för för
nyad utarrendering från den 14 mars 1914 av förra kaptensbostället 
2 mantal Västerby nr 1 i Tumbo socken av Södermanlands län, vilken 
egendom lämnar mer än 600 kronor i årligt arrende, hava uppskatt- 
ningsmännen väckt förslag om försäljning från egendomen av två områden.

Med anledning härav har domänstyrelsen i underdånig skrivelse 
den 29 december 1911 underställt det väckta förslaget Kungl. Maj:ts 
prövning och därvid överlämnat instrumentet över berörda förrättning 
samt övriga ärendet tillhörande handlingar, däribland en av förste lant
mätaren Gustaf Indebetou år 1911 kompletterad karta över egendomen 
med beskrivning.
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Av handlingarna i ärendet inhämtas, bland annat, följande.
Egendomen, som är belägen 0.4 nymil från Rekarne och 0.6 nv- 

mil från Kvicksunds järnvägsstationer samt 1.4 nymil från Torshälla 
stad, innehåller en sammanlagd areal av 152 hektar 45.2 ar.

Å egendomen finnas tvenne bebyggda torp Knalltorp eller Hedtorp 
samt Prysstorp.

Torpet Knalltorp, som inuehaves av torparen Lars Erik Larsson, 
vilken i mer än fem år väl skött torpet, omfattar å ovannämnda karta 
ägofigurerna nr 16G —195 med eu areal av 9 hektar 90.2 ar, därav 1 
hektar 49.9 ar åker, 5 hektar 34.5 ar betes- och skogsmark samt 5.8 ar 
impediment. De vid torpet befintliga åbyggnaderna med undantag av 
en loge behöva nybyggas.

Torpet Prysstorp, som inuehaves av torparen Karl Gust. Karlsson, 
vilken i mer än fem år väl brukat torpet, omfattar ägofigurerna å 
kartan nr 145—165 med en sammanlagd areal av 10 hektar 45 ar, därav 
3 hektar 72.6 ar åker, 49.2 ar äng, 6 hektar 22 ar betes- och skogs
mark samt 1.2 ar impediment. Av detta torps åbyggnader är endast 
boningshuset i gott skick, de övriga behöva nybyggas.

Uppskattningsmännen hava hemställt, att ifrågavarande bägge 
torp måtte avskiljas från egendomen och liembjudas deras innehavare 
och hava uppskattningsmännen åsatt torpet Knalltorp ett saluvärde av 
3,500 kronor, därav för växande skog 1,274 kronor 31 öre, och torpet 
Prysstorp ett saluvärde av 5,700 kronor, därav för växande skog 3,398 
kronor 24 öre. Därest torpen icke komme att försäljas, hava desamma 
åsatts ett arrendevärde av 125 kronor för vartdera.

Varken Kungl. Maj:ts befallningshavande eller domänstvrelsen 
har haft något att erinra mot uppskattningsmännens förslag.»

Utskottet, som icke haft något att erinra mot ifrågavarande fram
ställning, hemställer,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må av 
Riksdagen bifallas.

Stockholm den 18 februari 1913.
På jordbruksutskottets vägnar:

D. PERSSON i Tallberg.

Närvarande: herrar Persson, Tamm, Odelberg, frih. De Geer, Paulson, Fahlén, Lindblad, 
Pers, Ericsson, Lundell, Nilsson i Kabbarp, greve Hamilton, Kronlund, 
Andersson, Linders och Hellström.


